
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 03/01/2012

 
A.G.C. 21 Programmazione e Gestione dei Rifiuti

 

Settore 2 Gestione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI RISORSE AI COMUNI DELLE

PROVINCE DI NAPOLI E SALERNO CHE INTENDONO PROCEDERE ALLA

RICONVERSIONE DI SITI DI STOCCAGGIO PROVVISORIO IN SITI PERMANENTI DI

STOCCAGGIO O CENTRI DI RACCOLTA - NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
a. in considerazione delle criticità insorte nella gestione del ciclo dei rifiuti, cui è conseguita la giacenza 

degli stessi lungo le strade urbane, con le direttive n.8609/UDCP/GAB/VCG2 del 24/06/2011, n. 
9053/UDCP/GAB/VCG2 del 04/07/2011, n. 9443/UDCP/GAB/VCG2 del 08/07/2011 e n. 
10047/UDCP/GAB/VCG2 del 19/07/2011, il Presidente della Giunta regionale ha provveduto ad 
invitare i Sindaci dei Comuni delle province di Napoli e Salerno ad assumere, nell’ambito delle 
rispettive attribuzioni, previste dalla vigente normativa statale e regionale, ogni idonea misura, anche 
coordinata, atta a consentire tempestivamente l’individuazione dei siti per il temporaneo stoccaggio 
dei rifiuti giacenti nei rispettivi territori, facendo ricorso a tutti gli strumenti approntati dal vigente 
ordinamento; 

b. come previsto dalla disposizione n. 571502 del 20/07/2011, a firma congiunta dei Coordinatori delle 
Aree Generali di Coordinamento 20 e 21, sono stati elaborati “report” relativi al monitoraggio 
periodico degli interventi disposti nelle province di Napoli e Salerno, nonché dei provvedimenti 
assunti, in ottemperanza alle direttive in parola; 

c. l'esame dei “report” ha evidenziato il ricorso, da parte dei Sindaci, agli strumenti offerti 
dall’ordinamento giuridico vigente, ovvero dall'art. 191 comma 1 del D.lgs. 152/2006, al fine di 
garantire le condizioni essenziali di regolarità della gestione del ciclo integrato dei rifiuti nei propri 
territori; 

d. a mente dell'art. 191 comma 2 del D.lgs. 152/2006, il Presidente della Giunta regionale ha promosso, 
con la direttiva n. 11573/UDCP/GAB/VCG2 del 16/8/2011, misure di sostegno alle iniziative dei 
Comuni; 

e. con Decreto Dirigenziale n. 13 del 09/11/2011 dell’A.G.C. 21 Programmazione e Gestione dei Rifiuti 
- Settore 2 - Gestione - pubblicato sul BURC n. 71 del 14 Novembre 2011, è stato approvato l'avviso 
pubblico per l'assegnazione di risorse ai Comuni delle province di Napoli e Salerno che hanno 
realizzato siti di stoccaggio provvisorio in esito alle direttive del Presidente della G.R. n. 
8609/UDCP/GAB/VCG2 del 24/06/2011, n. 9053/UDCP/GAB/VCG2 del 04/07/2011, n. 
9443/UDCP/GAB/VCG2 del 08/07/2011 e n. 10047/UDCP/GAB/VCG2 del 19/07/2011, a far data dal 
24/06/2011 e sino alla data di approvazione dello stesso avviso, e che intendono procedere alla 
riconversione degli stessi in: 
e.1 siti permanenti di stoccaggio come previsto dall'articolo 183, comma 1, lettere aa) del medesimo 

decreto legislativo mediante l'acquisizione dell'autorizzazione unica di cui all'art. 208 del Dlgs. 
152/2006; 

e.2 centri di raccolta con le modalità e le previsioni tecniche - amministrative di cui al DM 8 aprile 
2008, successivamente modificato dal Decreto 13 maggio 2009 del Ministero dell'Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare. recante la “disciplina dei Centri di raccolta dei rifiuti urbani 
raccolti in modo differenziato, come previsto dall'articolo 183, comma 1, lettera mm) del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152”; 

f. con medesimo Decreto Dirigenziale n. 13 del 09/11/2011 viene stabilito di procedere con successivi 
provvedimenti alla nomina della Commissione Valutatrice ed all'approvazione della graduatoria finale 
del citato avviso pubblico; 

g. lo stesso DD 13/2011 prevede che, ai sensi della DGR 573 del 29/10/2011, le risorse necessarie 
trovano adeguata copertura finanziaria nel bilancio per l'esercizio finanziario 2011, sul capitolo di 
spesa 1668 U.P.B. 1.1.1., autorizzando il Settore Entrate e Spesa di bilancio ad impegnare la 
somma complessiva di € 5.000.746,00 sul Cap.1668 U.P.B. 1.1.1. di cui € 4.994.000,00 a favore dei 
Comuni che risulteranno assegnatari dei contributi ed € 6.746,00 a favore della Commissione 
Valutatrice, dando atto che l'impegno rientra nel limiti del tetto programmatico 2011 assegnato 
all'AGC 21 con DGR n. 570 del 29/10/2011; 

 
PRESO ATTO 
a. che alla scadenza dei termini di cui al DD 13/2011, in data 28/12/2011, risultano pervenute n. 28 

richieste da parte di Comuni per l’accesso alle risorse di cui all’avviso in oggetto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

b. delle indicazioni fornite dal Responsabile del Procedimento, nominato con il citato DD 13/2011 ai 
sensi degli artt. 4 e 6 della legge 241/90; 

c. che il competente Settore 02 dell’A.G.C. 21 è sprovvisto di dirigente e che le funzioni interinali sono 
svolte dal Coordinatore, già R.U.P. del procedimento e pertanto è necessario designare un 
componente con funzioni di presidente; 
 

RITENUTO 
a. di dover dare esecuzione alle disposizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n. 13 del 09/11/2011 

dell’A.G.C. 21 Programmazione e Gestione dei Rifiuti - Settore 2 Gestione pubblicato sul BURC n. 
71 del 14 Novembre 2011, provvedendo alla nomina della Commissione Valutatrice; 

b. di dover corrispondere ai componenti della Commissione Valutatrice interni all’amministrazione 
regionale un gettone di presenza per ogni seduta svolta fuori dall’orario di lavoro, secondo la 
normativa vigente; 
 

VISTI 
a. il Decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 ed in particolare l'art 191 comma 2; 
b. la L. 26/2010 e s.m.i.; 
c. la Legge regionale 28 marzo 2007, n. 4 e ss.mm. e ii; 
d. DGR n. 111/2007; 
e. il DM 8 aprile 2008; 
f. Il DM13 maggio 2009; 
g. la Direttiva del P.G.R. n. 8609/UDCP/Gab/VCG2 del 24/06/2011; 
h. la Direttiva del P.G.R. n. 9053/UDCP/Gab/VCG2 del 04/07/2011; 
i. la Direttiva del P.G.R. n. 9443/UDCP/Gab/VCG2 del 08/07/2011; 
j. la Direttiva del P.G.R n. 10047/UDCP/Gab/VCG2 del 19/07/2011; 
k. la Direttiva del P.G.R. n. 11573 del 16/8/2011; 
l. l'art. 29 comma 4, lettera d) della L.R. 7/2002.; 
m. la DGR n. 290/2011; 
n. la DGR n. 570 del 29/10/2011; 
o. la DGR n. 573 del 29/10/2011; 
p. il DD 13/2011; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, e dell’attestazione di 
regolarità resa dallo stesso 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
1. di nominare la Commissione Valutatrice per l’esame e la valutazione delle istanze di contributo 

pervenute in esecuzione del Decreto Dirigenziale n. 13 del 09/11/2011 dell’A.G.C. 21 
Programmazione e Gestione dei Rifiuti - Settore 2 Gestione pubblicato sul BURC n. 71 del 14 
Novembre 2011, nei sotto indicati dipendenti dell’amministrazione regionale, incardinati presso la 
medesima AGC 21: 

 
1.1 Dott.ssa  Grieco  Francesca, Presidente; 
1.2 Dott. Annunziata Vincenzo, Componente; 
1.3 Dott.ssa  D’Ercole Isabella, Componente; 
1.4 Arch.  De Rosa  Sergio,  Componente; 
1.5 Ing.  Rampone Michele, Componente; 

 
2. che la Commissione di cui al comma precedente procederà all’esame e alla valutazione delle 

istanze secondo il combinato dei criteri e delle modalità contenute nel DD. 13/2001; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012



 

 

 
 

3. Che i risultati della valutazione saranno trasmessi al Responsabile del Procedimento ed al Dirigente 
del Settore 02 dell’AGC 21 per la definizione e l’avvio dell’iter di erogazione del finanziamento; 

4. Di corrispondere ai componenti della Commissione interni all’amministrazione regionale un gettone 
di presenza per ogni seduta svolta al di fuori dell’orario di lavoro ai sensi della normativa vigente; 

5. di stabilire che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione graveranno 
sull’impegno n. 3190 assunto con Decreto Dirigenziale n. 13 del 9/11/2011 sul Cap. 1668 U.P.B. 
1.1.1. residui 2011 per € 6.746,00;  

6. di trasmettere il presente provvedimento: 
6.1 ai componenti della Commissione nominati con il presente Decreto; 
6.2 all’Assessore all’Ambiente; 
6.3 all’AGC 07; 
6.4 all’AGC 07 - Settore Reclutamento ai fini degli adempimenti dell’Anagrafe della Prestazioni; 
6.5 all’A.G.C. 08 - Settore 02 Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 
6.6 all’AGC 21 Settori 01 e 03; 
6.7 all’AGC 01 Gabinetto del Presidente della Giunta; 
6.8 al Tesoriere Regionale; 
6.9 al Settore Stampa e Documentazione per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito 

internet della regione (http://www.regione.campania.it). 
 
          Dott. Raimondo Santacroce 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  9 Gennaio 2012


	BURC n. 2 del  9 Gennaio 2012

